
 

COMUNE DI SAN CALOGERO 

(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

AREA SERVIZI AL TERRITORIO 

 E SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 

Piazza Nicola Calipari n. 1 – pecutc.sancalogero@asmepec.it 

Tel.: 0963/361501 – Fax: 0963/361458  

P. IVA 00337960793 –COD. UNIVOCO UFFICIO FATT. ELETTRONICA: IDKI2A 
 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA 01/2019 
 

OGGETTO:   Liquidazione bollettini MAV Autorità Nazionale Anticorruzione per 

contributo gare. 

 

L’anno duemiladiciannove addì 07 del mese di gennaio in San Calogero e nella Sede 

Municipale; 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Visto il Decreto n. 01 del 25/01/2018, con il quale, il Sindaco, in relazione al disposto degli 

art. 50 e n. 109 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i., conferiva ai sensi del vigente Regolamento 

Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile dell’Area 

Servizi al Territorio e Servizi di Polizia Municipale, cui affidare la responsabilità della 

gestione unitamente al potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 01/12/2018 di approvazione del 

bilancio di previsione riequilibrato per l ‘esercizio finanziario 2018/2020; 

Considerato che a seguito dell’indizione di gara per affidamento lavori, forniture e servizi, 

occorre procedere alla liquidazione tramite MAV dei relativi contributi all’ANAC; 

Dato atto che: 

 con propria determinazione a contrarre n. 102/2017 del 24/07/2017 sono stati affidati 

i lavori complementari e aggiuntivi all'appalto principale relativo ai lavori di 

rifunzionalizzazione dell’ex scuola media sita nella Frazione Calimera;  

 alla succitata gara l’ANAC ha assegnato codice CIG 7155835DD6, gara n. 6807875 

e sulla base dell’importo lavori il contributo gara da corrispondere all’ANAC è pari 

ad € 30,00;  

 con propria determinazione a contrarre n. 127/2017 del 27/09/2017, si è proceduto 

all’indizione di gara per il servizio di igiene urbana (raccolta RSU in forma 

differenziata ed indifferenziata, spazzamento stradale, manutenzione verde) per mesi 

4 nel territorio di San Calogero; 

 alla succitata gara l’ANAC ha assegnato codice CIG 7218325E37, gara n. 6858446 e 

sulla base dell’importo lavori il contributo gara da corrispondere all’ANAC è pari ad 

€ 30,00;  

 con propria determinazione a contrarre n. 137/2017 del 18/10/2017, si è proceduto 

all’indizione di gara per la fornitura di mastelli (contenitori per raccolta differenziata 

ed indifferenziata), compostiere e fornitura software per il monitoraggio della 

raccolta differenziata; 

 alla succitata gara l’ANAC ha assegnato codice CIG 724318515A, gara n. 6877904 e 

sulla base dell’importo lavori il contributo gara da corrispondere all’ANAC è pari ad 

€ 30,00;  

mailto:utc.sancalogero@asmepec.it


 con propria determinazione a contrarre n. 32/2018 del 01/03/2018, si è proceduto 

all’indizione di gara Servizio di igiene urbana (raccolta RSU in forma differenziata 

ed indifferenziata, spazzamento stradale, manutenzione verde) per anni 3 nel 

territorio di San Calogero 

 alla succitata gara l’ANAC ha assegnato codice CIG   74042883C0, gara n. 7008979 

e sulla base dell’importo lavori il contributo gara da corrispondere all’ANAC è pari 

ad € 375,00;  

 con propria determinazione a contrarre n. 47/2018 del 29/03/2018, si è proceduto 

all’indizione di gara per acquisto autocompattatore per la raccolta domiciliare dei 

rifiuti  

 alla succitata gara l’ANAC ha assegnato codice CIG   7435028B31, gara n. 7038938 

e sulla base dell’importo lavori il contributo gara da corrispondere all’ANAC è pari 

ad € 30,00;  

 con propria determinazione a contrarre n. 46/2018 del 29/03/2018, si è proceduto 

all’indizione di gara per la fornitura e installazione di n. 2 case dell'acqua 

naturizzata, n. 9 naturizzatori per strutture pubbliche, n. 86 impianti di trattamento 

acque per famiglie, fornitura di n. 600 borracce in acciaio inox 

 alla succitata gara l’ANAC ha assegnato codice CIG   7435014FA2, gara n. 7037847 

e sulla base dell’importo lavori il contributo gara da corrispondere all’ANAC è pari 

ad € 30,00;  

Ritenuto di dover provvedere in merito, in conformità a quanto indicato nel dispositivo che 

segue;  

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti; 

Viste altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito 

DETERMINA 
1. di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. di impegnare la spesa di € 30,00 relativa alla gara n. 6807875, per lavori 

complementari e aggiuntivi all'appalto principale relativo ai lavori di 

rifunzionalizzazione dell’ex scuola media sita nella Frazione Calimera, sul capitolo n. 

4160, missione 09, programma 06, titolo 2 macroaggregato 02, del bilancio 

2016/2018. 

3. di liquidare all’Autorità Nazionale Anticorruzione, il MAV n. 01030619026711091 di 

complessivi € 30,00 relativo al contributo dovuto per la succitata gara;  

4. di impegnare la somma di € 30,00 relativa alla gara n. 6877904, per la fornitura di 

mastelli (contenitori per raccolta differenziata ed indifferenziata), compostiere e 

fornitura software per il monitoraggio della raccolta differenziata, sul capitolo n. 4160, 

missione 09, programma 06, titolo 2 macroaggregato 02, del bilancio 2016/2018. 

5. di impegnare la somma di € 30,00 relativa alla gara n. 6858446, per il servizio di igiene 

urbana (raccolta RSU in forma differenziata ed indifferenziata, spazzamento stradale, 

manutenzione verde) per mesi 4 nel territorio di San Calogero, sul capitolo 1860 

missione 09 programma 03, macro aggregato 03 del bilancio pluriennale 2018-2020 

6. di liquidare all’Autorità Nazionale Anticorruzione, il MAV n. 01030621754471956 di 

complessivi € 60,00 relativo al contributo dovuto per le succitate gare;  



7. di impegnare la somma di € 375,00 relativa alla gara n. 7008979, per il servizio di 

igiene urbana (raccolta RSU in forma differenziata ed indifferenziata, spazzamento 

stradale, manutenzione verde) per anni 3 nel territorio di San Calogero, sul capitolo 

1860 missione 09 programma 03, macro aggregato 03 del bilancio pluriennale 2018-

2020; 

8. di impegnare la somma di € 30,00 relativa alla gara n. 7038938, per acquisto 

autocompattatore per la raccolta domiciliare dei rifiuti, sul capitolo n. 4160, missione 

09, programma 06, titolo 2 macroaggregato 02, del bilancio 2016/2018; 

9. di impegnare la somma di € 30,00 relativa alla gara n. 7037847, per la fornitura e 

installazione di n. 2 case dell'acqua naturizzata, n. 9 naturizzatori per strutture 

pubbliche, n. 86 impianti di trattamento acque per famiglie, fornitura di n. 600 borracce 

in acciaio inox, sul capitolo n. 4160, missione 09, programma 06, titolo 2 

macroaggregato 02, del bilancio 2016/2018; 

10. di liquidare all’Autorità Nazionale Anticorruzione, il MAV n. 01030625035011372 di 

complessivi € 435,00 relativo al contributo dovuto per le succitate gare;  

11. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in 

conformità di quanto stabilito dall’art.151 del TUEL approvato con D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267;  

12. di disporre l'invio della presente determinazione: 

 al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 

 all’Albo Pretorio per la relativa pubblicazione; 
 alla Giunta Comunale; 

 al Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento 

Comunale dei controlli interni; 
 

  IL RESPONSABILE DI AREA 

Ing. Pasquale Lagadari* 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n. 267/2000, sul presente atto.  
        
San Calogero, lì 22/01/2019 

 
Il Responsabile di Area 

         Ing. Pasquale Lagadari* 

 
 

 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147- 
bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che dalla 
seguente data diviene esecutivo. 
        
San Calogero, lì 21/01/2019 

 
Il Responsabile di Area 
Dott. Giovanni BALDO* 

 
 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet 
http://albosancalogero.asmenet.it/ per giorni QUINDICI consecutivi a decorrere da oggi         
 
 
San Calogero, lì 23/01/2019 Il Responsabile di Area 

       Ing. Pasquale Lagadari* 

 
 

 

 
  
È copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
 
San Calogero, li   
 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 12.02.1993 n.  39 

 

Il Responsabile di Area 
    Ing. Pasquale Lagadari 

 
 

http://albosancalogero.asmenet.it/


                                              


